本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

齐峰新材料股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2023年4月3日召开的第五届董事

会第二十一次会议、2023年4月25日召开的2022年度股东大会审议通过了《关于使用自有资

金进行现金管理的议案》，同意公司及子公司使用不超过12亿元人民币（可循环滚动使用）的

自有闲置资金购买低风险、高流动性的金融机构理财产品。具体内容详见刊登于2023年4月

4日《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于使用自有资金进

行现金管理的公告》（公告编号2023-027）。

现将公司近期使用自有资金购买理财产品的事项公告如下：

一、现金管理的基本情况

签
约
方

工
商
银
行

工
商
银
行

工
商
银
行

合
计

产品名称

工银理财
如意人生

工银理财
如意人生

工银理财
天天鑫添
益

产品类型

非 保 本 浮
动收益型

非 保 本 浮
动收益型

非 保 本 浮
动收益型

委托理财金额
（万元）

3,000.00

3,000.00

4,000.00

10,000.00

预期年化
收益率

2.33%

2.33%

2.30%

投资期限

起始日期

2024/3/20

2024/3/20

2024/4/3

终止日期

2024/3/28

2024/3/28

资金来源

自有资金

自有资金

自有资金

关联关系

否

否

否

二、投资风险及风险控制措施

（一）投资风险

1、尽管低风险、高流动性的理财产品属于低风险投资品种，但金融市场受宏观经济的影

响较大，不排除该项投资受到市场波动的影响，实际投资收益也存在不确定性。

2、资金存放与使用风险，以及相关人员操作和道德风险。

（二）为有效防范投资风险，公司拟采取的风险防范措施如下：

1、理财资金只能购买不超过十二个月的低风险、高流动性的理财产品。

2、公司财务部应建立台账管理，对购买理财产品的经济活动建立健全完整的会计账目，

做好资金使用的账务核算工作。

3、公司财务部门将及时分析和跟踪理财产品投向、项目进展情况，一旦发现或判断有可

能影响公司资金安全的不利因素，应及时采取相应的保全措施，控制投资风险。

4、公司审计部负责对理财资金使用及保管情况进行审计与监督。

5、公司独立董事和监事会有权对资金使用情况进行监督检查，必要时可以聘请专业机构

进行审计。

三、对公司日常经营的影响

公司理财使用的资金为自有闲置资金，是在确保公司日常经营资金使用的前提下进行

的，不会影响公司经营业务的正常开展。通过进行适度的现金管理，可以提高资金使用效率，

能够获得一定投资收益，符合公司股东利益。

四、公告日前十二个月内公司使用自有资金进行现金管理的情况

签 约

方

工 商

银行

建 设

银行

建 设

银行

农 业

银行

农 业

银行

农 业

银行

中 国

银行

平 安

银行

平 安

银行

工 商

银行

工 商

银行

工 商

银行

工 商

银行

产品名称

结构性存款

建 信 理 财 嘉 鑫

（法人版）固收类

按日开放式产品

建 信 理 财 嘉 鑫

（法人版）固收类

按日开放式产品

农银理财“农银

时时付”开放式

理财

农银理财“农银

时时付”开放式

理财

农银理财“农银

时时付”开放式

理财

中银理财欣享天

添

平安理财灵活成

长日开 1号固收

类理财产品

平安理财灵活成

长日开 1号固收

类理财产品

工银理财天天鑫

添益

工银理财天天鑫

添益

工银理财天天鑫

添益

工银理财天天鑫

添益

资

金

来

源

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

委托理财

金 额（万

元）

5,000.00

10,000.00

10,000.00

800.00

700.00

100.00

700.00

2,979.41

2,020.59

2,063.60

1,002.01

1,934.39

5,000.00

产品类型

保本浮动收益

型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

预期年化

收益率

2.12%

2.37%

2.06%

2.00%

2.00%

2.00%

2.00%

2.60%

2.60%

2.40%

2.40%

2.40%

2.40%

投资期限

起始日期

2023/4/10

2023/7/7

2023/8/2

2023/8/11

2023/8/11

2023/8/11

2023/8/11

2023/8/14

2023/8/14

2023/8/14

2023/8/14

2023/8/14

2023/8/17

终止日期

2023/7/11

2023/7/31

2023/8/31

2024/3/28

2024/1/17

2024/1/17

2023/12/
29

2024/1/17

2024/3/28

2024/3/28

投资盈亏金

额（元）

333,619.73

116,525.24

152,063.81

100,821.92

60,986.30

未到期

未到期

未到期

230,100.48

173,808.95

96,810.93

278,758.42

709,112.75

关 联

关系

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

投 资

公司

齐 峰

新材

淄 博

欧木

淄 博

欧木

华 沙

新材

朱 台

润坤

山 东

黎鸣

热 力

公司

淄 博

欧木

淄 博

欧木

淄 博

欧木

淄 博

欧木

淄 博

欧木

淄 博

欧木

建 设

银行

建 设

银行

农 业

银行

农 业

银行

农 业

银行

农 业

银行

农 业

银行

农 业

银行

农 业

银行

农 业

银行

农 业

银行

中 国

银行

中 国

银行

建 设

银行

建 设

银行

农 业

银行

中 国

银行

中 国

银行

中 国

银行

中 国

银行

中 国

银行

农 业

银行

农 业

银行

工 商

银行

工 商

银行

工 商

银行

合计

建 信 理 财 嘉 鑫

（法人版）固收类

按日开放式产品

建 信 理 财 嘉 鑫

（法人版）固收类

按日开放式产品

农银理财“农银

时时付”开放式

理财

农银理财“农银

时时付”开放式

理财

农银理财“农银

时时付”开放式

理财

农银理财“农银

时时付”开放式

理财

农银理财“农银

时时付”开放式

理财

农银理财“农银

时时付”开放式

理财

农银理财“农银

时时付”开放式

理财

农银理财“农银

时时付”开放式

理财

农银理财“农银

时时付”开放式

理财

结构性存款

结构性存款

建 信 理 财 嘉 鑫

（法人版）固收类

按日开放式产品

建 信 理 财 嘉 鑫

（法人版）固收类

按日开放式产品

农银理财“农银

时时付”7 号开

放式理财

结构性存款

结构性存款

结构性存款

结构性存款

中银理财欣享天

添

农银理财“农银

时时付”开放式

理财

农银理财“农银

时时付”开放式

理财

工银理财如意人

生

工银理财如意人

生

工银理财天天鑫

添益

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

自

有

资

金

10,000.00

10,000.00

500.00

500.00

500.00

500.00

300.00

200.00

1,000.00

1,000.00

1,500.00

2,450.00

2,550.00

5,000.00

5,000.00

10,000.00

2,550.00

2,450.00

2,550.00

2,450.00

2,000.00

3,000.00

2,000.00

3,000.00

3,000.00

4,000.00

120,
300.00

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

保本保最低收

益型

保本保最低收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

保本保最低收

益型

保本保最低收

益型

保本保最低收

益型

保本保最低收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

非保本浮动收

益型

2.06%

2.06%

2.00%

2.00%

2.00%

2.00%

2.00%

2.00%

2.00%

2.00%

2.00%

2.605%

2.615%

2.06%

2.06%

2.56%

2.855%

2.845%

2.855%

2.845%

2.00%

2.00%

2.00%

2.33%

2.33%

2.30%

2023/9/19

2023/10/9

2023/10/
13

2023/10/
13

2023/10/
13

2023/10/
13

2023/10/
13

2023/10/
13

2023/10/
13

2023/10/
13

2023/10/
17

2023/11/6

2023/11/6

2023/11/
13

2023/11/
13

2023/12/
14

2024/1/2

2024/1/2

2024/1/2

2024/1/2

2024/1/18

2024/2/26

2024/2/26

2024/3/20

2024/3/20

2024/4/3

2023/9/28

2023/11/
10

2024/1/17

2024/1/17

2024/1/17

2024/1/17

2024/1/17

2024/3/28

2024/1/17

2024/1/17

2024/3/28

2024/4/29

2024/4/30

2023/12/
27

2024/2/21

2024/1/11

2024/7/2

2024/7/1

2024/7/2

2024/7/1

2024/3/28

2024/3/28

2024/3/28

2024/3/28

42,916.90

178,783.69

26,301.37

26,301.37

26,301.37

26,301.37

15,780.82

18,301.37

50,764.64

50,764.64

113,927.64

未到期

未到期

126,928.28

287,037.40

177,756.37

未到期

未到期

未到期

未到期

未到期

29,113.44

31,075.22

14,638.43

14,638.43

未到期

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

齐 峰

新材

齐 峰

新材

朱 台

润坤

朱 台

润坤

朱 台

润坤

朱 台

润坤

朱 台

润坤

朱 台

润坤

热 力

公司

热 力

公司

华 沙

新材

齐 峰

新材

齐 峰

新材

齐 峰

新材

齐 峰

新材

淄 博

欧木

淄 博

欧木

淄 博

欧木

齐 峰

新材

齐 峰

新材

热 力

公司

朱 台

润坤

热 力

公司

齐 峰

新材

齐 峰

新材

淄 博

欧木

五、备查文件

1、《2022年度股东大会决议公告》；

2、《关于使用自有资金进行现金管理的公告》；

3、理财产品说明书及相关协议。

特此公告。

齐峰新材料股份有限公司

董事会

二〇二四年四月九日

证券代码:002521 证券简称:齐峰新材 公告编号：2024-011

齐峰新材料股份有限公司
关于使用自有资金进行现金管理的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

湖南丽臣实业股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年10月26日召开了第五届董事

会第十三次会议和第五届监事会第十二次会议，审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资

金进行现金管理及以协定存款、通知存款方式存放募集资金的议案》。为提升公司闲置募集

资金的使用效率，增加公司收益，在确保公司正常经营，不影响募投项目正常进行和保证募集

资金安全的前提下，公司使用额度不超过人民币25,000万元的暂时闲置募集资金进行现金管

理，用于购买安全性高、流动性好、保本型的具有合法经营资格的金融机构销售的投资产品

（包括但不限于结构性存款、大额存单、定期存款及理财产品等），且该等现金管理产品不得用

于质押，不得用于以证券投资为目的的投资行为。自董事会审议通过之日起12个月之内有

效。在前述额度和期限范围内，资金可循环滚动使用。具体内容详见公司于2023年10月 27
日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理

及以协定存款、通知存款方式存放募集资金的公告》（公告编号：2023-076）。

一、本次使用暂时闲置募集资金进行现金管理的进展情况

近日，公司使用4,500万元暂时闲置募集资金向长沙银行股份有限公司高建支行购买了

2024年第243期和第244期公司客户结构性存款，并已签署相关协议。现就相关事宜公告如

下：

单位：万元

受托方

长沙银行股份有
限公司高建支行

长沙银行股份有
限公司高建支行

产品名称

2024 年第 243 期公
司结构性存款

2023 年第 244 期公
司结构性存款

产品性质

保本浮动收益
型

保本浮动收益
型

购买金额

2,300
2,200

起息日

2024 年 4 月 3
日

2024 年 4 月 3
日

到期日

2024 年 7 月 2
日

2024 年 7 月 2
日

预期年化收益
率

1.49%或3.91%
1.49%或3.91%

二、关联关系说明

公司与长沙银行股份有限公司高建支行不存在关联关系。

三、投资风险分析及风险控制措施

（一）投资风险

公司本次现金管理是选择安全性高、流动性好、保本型的具有合法经营资格的金融机构

销售的投资产品（包括但不限于结构性存款、大额存单、定期存款及理财产品等），投资风险可

控。但金融市场受宏观经济的影响较大，公司将根据经济形势以及金融市场的变化适时适量

的介入，但不排除该项目投资将受到市场波动的影响。

（二）风险控制措施

1、公司将严格按照《上市公司监管指引第2号一上市公司募集资金管理和使用的监管要

求（2022年修订）》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一主板上市公司规范运作

（2023年修订）》以及《湖南丽臣实业股份有限公司募集资金管理办法》等有关规定办理相关

现金管理业务，规范使用募集资金；

2、公司严格筛选合作对象，选择信誉好、规模大、有能力保障资金安全、经济效益好、资金

运作能力强的银行等金融机构所发行的流动性好、安全性高、满足保本要求的产品；

3、公司财务中心负责组织实施，严格遵守审慎的投资原则，及时分析和跟踪银行现金管

理产品的进展情况，做好与银行核对账户余额等工作。一旦发现或判断存在不利因素，必须

及时通报公司经营管理层并采取相应的保全措施，最大限度地控制投资风险，保证资金安全；

4、公司审计部负责对本次现金管理产品的资金使用与保管情况进行审计与监督；

5、公司独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督和检查，必要时可以聘请专业机

构进行审计；

6、公司将根据监管部门规定及时履行信息披露的义务。

公司通过以上措施确保不会发生变相改变募集资金用途及影响募集资金投资项目投入

的情况。

四、本次使用暂时闲置募集资金进行现金管理对公司日常经营的影响

公司本次使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理，是在符合国家法律法规，在确保不

影响公司募集资金投资项目进度、募集资金使用计划和保证募集资金安全的前提下进行的，

将不会影响公司日常资金正常周转需要和募集资金投资项目的正常开展，不存在变相改变募

集资金用途的情形。

五、公告前十二个月使用暂时闲置募集资金进行现金管理（含本次）及尚未赎回的情况

单位：万元

受托方

兴 业 银 行 股
份 有 限 公 司

长沙分行

兴 业 银 行 股
份 有 限 公 司

长沙分行

兴 业 银 行 股
份 有 限 公 司

长沙分行

兴 业 银 行 股
份 有 限 公 司

长沙分行

兴 业 银 行 股
份 有 限 公 司

长沙分行

长 沙 银 行 股
份 有 限 公 司

高建支行

长 沙 银 行 股
份 有 限 公 司

高建支行

长 沙 银 行 股
份 有 限 公 司

高建支行

长 沙 银 行 股
份 有 限 公 司

高建支行

长 沙 银 行 股
份 有 限 公 司

高建支行

长 沙 银 行 股
份 有 限 公 司

高建支行

长 沙 银 行 股
份 有 限 公 司

高建支行

长 沙 银 行 股
份 有 限 公 司

高建支行

长 沙 银 行 股
份 有 限 公 司

高建支行

长 沙 银 行 股
份 有 限 公 司

高建支行

产品名称

单位大额存单

单位大额存单

单位大额存单

单位大额存单

单位大额存单

2023 年第 041 期
公司结构性存款

2023 年第 042 期
公司结构性存款

2023 年第 043 期
公司结构性存款

2023 年第 044 期
公司结构性存款

2023 年第 402 期
公司结构性存款

2023 年第 403 期
公司结构性存款

2023 年第 862 期
公司结构性存款

2023 年第 863 期
公司结构性存款

2024 年第 243 期
公司结构性存款

2024 年第 244 期
公司结构性存款

产品性质

保本固定收
益型

保本固定收
益型

保本固定收
益型

保本固定收
益型

保本固定收
益型

保本浮动收
益型

保本浮动收
益型

保本浮动收
益型

保本浮动收
益型

保本浮动收
益型

保本浮动收
益型

保本浮动收
益型

保本浮动收
益型

保本浮动收
益型

保本浮动收
益型

购买金额

7,000

2,000

2,000

1,000

3,000

5,950

5,550

5,000

5,000

3,000

3,000

3,000

3,000

2,300

2,200

起息日

2022 年 1
月4日

2022 年 1
月6日

2022 年 1
月13日

2022 年 1
月13日

2022 年 1
月14日

2023 年 1
月10日

2023 年 1
月10日

2023 年 1
月10日

2023 年 1
月10日

2023 年 7
月14日

2023 年 7
月14日

2024 年 1
月2日

2024 年 1
月2日

2024 年 4
月3日

2024 年 4
月3日

到期日

存单存续期内
均允许转让

存单存续期内
均允许转让

存单存续期内
均允许转让

存单存续期内
均允许转让

存单存续期内
均允许转让

2023年 4月 10
日

2023年 4月 10
日

2023年 7月 10
日

2023年 7月 10
日

2023 年 12 月28日

2023 年 12 月28日

2024 年 4 月 1
日

2024 年 4 月 1
日

2024 年 7 月 2
日

2024 年 7 月 2
日

预期年化
收益率

3.55%

3.55%

3.55%

3.55%

3.55%

1.43% 或4.81%
1.43% 或4.81%
1.80% 或4.50%
1.80% 或4.50%
1.54% 或3.94%
1.54% 或3.94%
1.49% 或3.91%
1.49% 或3.91%
1.49% 或3.91%
1.49% 或3.91%

是 否 赎
回

否

已 赎 回1000 万
元

否

是

否

是

是

是

是

是

是

是

是

否

否

到期收益

已部分赎回
并取得投资

收益

已全部赎回
并取得投资

收益

已全部赎回
并取得投资

收益

已全部赎回
并取得投资

收益

已全部赎回
并取得投资

收益

已全部赎回
并取得投资

收益

已全部赎回
并取得投资

收益

已全部赎回
并取得投资

收益

已全部赎回
并取得投资

收益

已全部赎回
并取得投资

收益

注：将闲置募集资金用于购买安全性高、流动性好、保本型的具有合法经营资格的金融机

构销售的投资产品（包括但不限于结构性存款、大额存单、定期存款及理财产品等），可根据公

司需要随时支取，流动性好，不会影响募集资金投资计划正常进行；亦不存在变相改变募集资

金用途的行为，存款的金额根据募集资金投资计划对募集资金的使用情况进行调整。

截至本公告日，公司累计使用暂时闲置募集资金进行现金管理尚未到期及赎回的余额为

17,500万元，未超过公司董事会审议批准的使用闲置募集资金进行现金管理的授权额度。

六、备查文件

1、《长沙银行股份有限公司公司客户结构性存款业务协议》《长沙银行2024年第243期公

司客户结构性存款说明书》；

2、《长沙银行股份有限公司公司客户结构性存款业务协议》《长沙银行2024年第244期公

司客户结构性存款说明书》。

特此公告。

湖南丽臣实业股份有限公司董事会

2024年4月8日

证券代码：001218 证券简称：丽臣实业 公告编号：2024-002

湖南丽臣实业股份有限公司
关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的进展公告

B20信息披露 Disclosure2024年4月9日 星期二 zqsb@stcn.com (0755)83501750

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

甬金科技集团股份有限公司于2023年4月13日召开第五届董事会第三十四会议和第五

届监事会第十九次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同

意公司使用最高额度不超过人民币7亿元（含本数）的暂时闲置募集资金，在确保不影响募集

资金投资项目建设和募集资金使用的情况下进行现金管理，投资于安全性高、流动性好、有保

本约定的理财产品、定期存款、结构性存款或协定存款产品。在上述额度范围内，资金可以滚

动使用，使用期限自公司董事会审议通过之日起12个月内有效。

一、本次使用部分闲置募集资金进行现金管理提前赎回的情况

受托方

招商银行金华分
行

产品名称

大额可转让存单

金额
（万元）

2000

产品期限

354天

实际收益率

3.3%

实际收益(万元)

64.9

截至本公告披露日，上述用于现金管理的募集资金及收益均已收回。

二、截至本公告日，公司最近十二个月使用闲置募集资金进行现金管理的情况

单位：万元

序号

1
合计

最近12个月内单日最高投入金额

最近12个月内单日最高投入金额/最近一期经审计净资产（%）

最近12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%）

目前已使用的闲置募集资金理财额度

尚未使用的闲置募集资金理财额度

闲置募集资金进行现金管理的总额度

现金管理类型

大额可转让存单

大额可转让存单

实际投入金额

2000
2000

实际收回本金

2000
2000

实际收益

64.9
64.9

尚未收回本金金
额

0
0

2000
0.42
0.13
0

70,000
70,000

特此公告。

甬金科技集团股份有限公司

董事会

2024年4月9日

证券代码：603995 证券简称：甬金股份 公告编号：2024-022
债券代码：113636 债券简称：甬金转债

甬金科技集团股份有限公司
关于使用部分闲置募集资金进行现金管理提前赎回的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

兄弟科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司江西兄弟医药有限公司（以下简称

“兄弟医药”）于近日收到国家药品监督管理局核准签发的《化学原料药上市申请批准通知

书》，现将相关情况公告如下：

一、药品的基本情况

1、化学原料药名称：碘海醇

2、包装规格：25kg/桶
3、通知书编号：2024YS00262
4、生产企业：江西兄弟医药有限公司

5、申请事项：境内生产化学原料药上市申请

6、审批结论：根据《中华人民共和国药品管理法》及有关规定，经审查，本品符合药品注册

的有关要求，批准本品注册生产。生产工艺、质量标准和标签照所附执行。

二、对公司的影响及风险提示

本次公司碘海醇原料药产品的获批，表明该原料药已符合国家相关原料药审评技术标

准，在符合药品生产质量管理规范要求后，可在国内市场进行生产销售，为公司碘造影剂原料

药项目的产能释放及进一步拓展市场带来积极影响。

由于医药产业的特点，药品的生产、销售受到市场环境、行业政策、供求关系等因素影响，

具有一定的不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

《化学原料药上市申请批准通知书》。

特此公告。

兄弟科技股份有限公司

董事会

2024年4月8日

证券代码：002562 证券简称：兄弟科技 公告编号：2024-016

兄弟科技股份有限公司
关于全资子公司收到碘海醇原料药上市申请批准通知书的公告

证券代码：000782 证券简称：美达股份 公告编号：2024-028

广东新会美达锦纶股份有限公司

关于获得政府补贴的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、获得补贴的基本情况

2024年1至3月份，广东新会美达锦纶股份有限公司（以下简称“公司”）及公司下属全资

和控股子公司收到地方政府补贴共计人民币143,265.63元，具体明细如下：

项目

会计学会信息采集费

2024 年一次性扩岗补
助

2023 年开放型经济与
流通产业发展资金

2022 年湖南省工业企
业技术改造经济贡献
增量奖

2023 年第一批市级发
展专项资金（用工补
贴）

小微企业社会保险补
贴

合计（元）

1-3月累计（元）

1,200.00
2,000.00
8,000.00

128,500.00

1,000.00

2,565.63
143,265.63

文号

一

一

常财外指[2023]18号

湘财企指[2023]74号

南财专[2023]618号

一

发放主体说明

江门市外经贸会计和科创服
务协会

广东省社会保险清算代付户

临澧县商务局

临澧县工业和信息化局

南充市高坪区经济和信息化
局

江门市新会区财政局

是否符合结转损
益的条件

是

是

是

是

是

是

二、补贴的类型及其对公司的影响

截止至本公告披露日，本公司已收到2024年1至3月份政府补贴资金共计143,265.63元，

根据《企业会计准则第16号--政府补助》的有关规定，上述补贴符合结转条件的补贴金额为

人民币143,265.63元，将计入本公司2024年度当期损益。该政府补贴的核算最终以年度会计

师事务所审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东新会美达锦纶股份有限公司董事会

2024年4月8日

证券代码：000782 证券简称：美达股份 公告编号：2024-029

广东新会美达锦纶股份有限公司
关于公司被认定为高新技术

企业的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

近期，全国高新技术企业认定管理工作领导小组办公室在高新技术企业认定管理工作网

（www.innocom.gov.cn）上发布《对广东省认定机构2023年认定报备的第二批高新技术企业进

行备案的公告》，将公示无异议的企业予以高新技术企业备案。

广东新会美达锦纶股份有限公司（以下简称“公司”）在列于《广东省认定机构2023年认

定报备的第二批高新技术企业备案名单》中，被认定为高新技术企业，并取得《高新技术企业

证书》，发证日期为2023年12月28日，有效期三年。

根据相关规定，公司本次通过高新技术企业备案后，将连续三年（2023年、2024年、2025
年）享受高新技术企业的所得税优惠政策。本次被认定为高新技术企业不影响公司2023年

度经营业绩。

特此公告。

广东新会美达锦纶股份有限公司董事会

2024年4月8日

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，公告不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、概况

近日，天津力生制药股份有限公司（以下简称“本公司”）收到国家药品监督管理局颁发的

关于注射用氢化可的松琥铂酸钠（以下简称“该药品”）50mg（按C21H30O5计）、0.1g（按C21H30O5

计）的《药品补充申请批准通知书》（批件号：2024B01369、2024B01370），该药品通过仿制药质

量和疗效一致性评价。

二、该药品的基本情况

药品名称：注射用氢化可的松琥铂酸钠

剂型：注射剂

规格：50mg（按C21H30O5计）、0.1g（按C21H30O5计）

注册分类：化学药品

上市许可人：天津力生制药股份有限公司

生产企业：天津生物化学制药有限公司

原药品批准文号：国药准字H12020493、国药准字H12020486

申请内容：仿制药质量和疗效一致性评价

受理号：CYHB2350090、CYHB2350091
审批结论：通过仿制药质量和疗效一致性评价。

三、该药品的相关信息

注射用氢化可的松琥铂酸钠适应症：

用于抢救危重病人如中毒性感染、过敏性休克、严重的肾上腺皮质功能减退症、结缔组织

病、严重的支气管哮喘等过敏性疾病，并可用于预防和治疗移植物急性排斥反应。

四、对本公司的影响及风险提示

公司该药品通过仿制药质量和疗效一致性评价，有利于提升该药品市场竞争力。由于医

药产品的行业特点，各类产品/药品的具体销售情况可能受到市场环境变化等因素影响，具有

较大不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

天津力生制药股份有限公司

董事会

2024年04月09日

证券代码：002393 证券简称：力生制药 公告编号：2024-022

天津力生制药股份有限公司
关于药品注射用氢化可的松琥铂酸钠通过仿制药一致性评价的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

1、案件所处的诉讼阶段：二审已裁定终结执行，现为再审阶段

2、上市公司所处的当事人地位：公司全资子公司广州拜费尔空气净化材料有限公司为再

审申请人（一审原告，二审上诉人、被上诉人）。

3、涉案的金额：10,866,391.80元（未含资金占用费、口罩报废损失费、诉讼费、鉴定费等费

用）。

4、是否会对上市公司损益产生负面影响：截至目前，公司已对山东大荣新材料有限公司

的未收货部分预付材料款7,533,582.08元全额计提坏账准备，对期末库存的PTFE复合口罩无

纺布共计提了3,208,618.86元跌价准备。由于未发现山东大荣具有足额可执行的财产，法院

裁定终结本次执行。有关本次诉讼事项的最终执行情况和判决结果尚存在不确定性，无法预

计对公司本期及期后利润的影响，本次涉案金额仍存在部分或全部未能收回的风险。敬请投

资者注意投资风险。

一、本次诉讼的基本情况

广州洁特生物过滤股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司广州拜费尔空气净化材

料有限公司（以下简称“拜费尔”）与山东大荣新材料有限公司（以下简称“山东大荣”）分别于

2020年3月13日、2020年4月6日、2020年4月14日签订了三份关于PTFE复合口罩无纺布的

《销售合同》（以下合称“《销售合同》”），2021年拜费尔就《销售合同》纠纷一案向法院提起诉

讼，具体内容详见公司于2021年7月16日披露的《关于子公司提起诉讼的公告》（公告编号：

2021-031）。

2022年5月，拜费尔收到法院下达的《民事判决书》，一审判决结果为：支持解除案涉三份

《销售合同》，支持被告山东大荣向原告拜费尔返还10,849,973.20元及利息，支持被告山东大

荣支付鉴定费用570,000元，驳回拜费尔的其他诉讼请求。具体内容详见公司于2022年5月

26日披露的《关于子公司诉讼事项一审判决结果的公告》（公告编号：2022-033）。

2022年6月，拜费尔就一审判决结果依法提出上诉并向法院送达《民事上诉状》，并收到

了法院送达的山东大荣提出上诉的《民事上诉状》，拜费尔和山东大荣均不服广州市黄埔区人

民法院作出的一审判决，向广州市中级人民法院提出上诉。具体内容详见公司于2022年6月

14日披露的《关于子公司诉讼事项进展的公告》（公告编号：2022-036）。

2023年10月，拜费尔收到法院下达的《民事判决书》，二审判决结果为：1、撤销一审判决

第三项（原判为：驳回原告拜费尔的其他诉讼请求）；2、变更一审判决第一项为：上诉人拜费尔

与上诉人山东大荣之间的《销售合同》（合同编号分别为：SRKP2020-0313、SRKP2020-04-06-
2）自2021年8月10日解除 [原判为：原告拜费尔与被告山东大荣之间的《销售合同》（合同编

号分别为：SRKP2020-0313、SRKP2020-04-06-2、SRKP2020-0414-1）自2020年11月28日解

除]；3、变更一审判决第二项为：上诉人山东大荣于本判决生效之日起十日内向上诉人拜费尔

退还货款7,962,686.40元及资金占用利息损失(以7,962,686.40元为基数，自2021年8月10日

至实际清偿之日止，按照同期全国银行间同业拆借中心公布的一年期贷款市场报价利率计

付) [原判为：被告山东大荣于本判决生效之日起十日内向原告拜费尔退还货款10,849,973.20
元及资金占用利息损失（以10,849,973.20元为基数，自2020年12月1日至实际清偿之日止，

按照同期全国银行间同业拆借中心公布的一年期贷款市场报价利率计付）]；4、驳回上诉人拜

费尔的其他诉讼请求。本判决为终审判决。具体内容详见公司于2023年10月14日披露的

《关于子公司诉讼事项二审终审判决结果的公告》（公告编号：2023-074）。

2024年3月，拜费尔收到广州市黄埔区人民法院送达的《执行裁定书》，法院通过全国网

络执行查控系统查询被执行人山东大荣的银行、证券、工商、车辆等信息。经查，被执行人山

东大荣名下无证券、无不动产、无车辆，对外不持有股权，其名下银行账户仅有小数额存款余

额，法院对该银行账户予以额度冻结。尚未发现被执行人山东大荣有可供执行的财产。经穷

尽执行措施，暂未发现被执行人山东大荣具有足额可供执行的财产。申请执行人拜费尔也未

能提供被执行人山东大荣可供执行的财产线索，且同意本案终结本次执行程序。故本案暂不

具备继续强制执行的条件，裁定终结本次执行程序。具体内容详见公司于2024年3月19日

披露的《关于子公司诉讼判决执行情况的公告》（公告编号：2024-015）。

二、本次再审情况

近日，公司收到广东省高级人民法院《民事申请再审案件受理通知书》[编号：(2024)粤民

申2817号]等文件，再审申请人拜费尔因不服广州市中级人民法院的终审判决，向广东省高级

人民法院提出再审申请，目前广东省高级人民法院已立案审查。

拜费尔的再审请求如下：

1、撤销二审判决的第二项，判令申请人与被申请人之间的《销售合同》（合同编号为：

SRKP2020-0313、SRKP2020-04-06-2、SRKP2020-0414-1）自2020年11月28日解除；

2、撤销二审判决的第三项，判令被申请人向申请人退还货款10,849,973.20元及资金占用

利息损失（以10,849,973.20元为基数，自2020年12月1日至实际清偿之日止，按照同期全国

银行间同业拆借中心公布的一年期贷款市场报价利率计付）；

3、判令本案一审、二审的诉讼费用包括案件受理费、诉讼保全费和鉴定费用均由被申请

人承担。

三、本次诉讼事项对公司的影响及风险提示

截至目前，公司已对山东大荣新材料有限公司的未收货部分预付材料款7,533,582.08元

全额计提坏账准备，对期末库存的PTFE复合口罩无纺布共计提了3,208,618.86元跌价准备。

由于未发现山东大荣具有足额可执行的财产，法院裁定终结本次执行。有关本次诉讼事项的

最终执行情况和判决结果尚存在不确定性，无法预计对公司本期及期后利润的影响，本次涉

案金额仍存在部分或全部未能收回的风险。敬请投资者注意投资风险。

公司将高度重视并密切关注再审进展情况及后续执行情况，依法主张自身合法权益，切

实维护公司和全体股东利益。同时，根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》等有关规

定，公司将根据该诉讼案件的进展情况，按要求及时履行信息披露义务。

公司指定信息披露媒体为《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》《证券时报》和上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn），公司有关信息均以公司在上述指定媒体披露信息为准。敬

请投资者注意投资风险。

特此公告。

广州洁特生物过滤股份有限公司

董事会

2024年4月9日

证券代码：688026 证券简称：洁特生物 公告编号：2024-018
转债代码：118010 转债简称：洁特转债

广州洁特生物过滤股份有限公司
关于子公司诉讼事项的进展公告